きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

「えがおフェス ２０２５」を開催

します！

【お問合せ先】

豊川市役所 市民部 市民協働国際課 市民協働係 清川・竹野

TEL:0533-89-2165 Eメール：kyodokokusai@city.toyokawa.lg.jp

令和７年１０月３０日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

市では、市内で活躍している市民活動団体や協働する企業と楽しくふれ

合い、地域づくりの紹介や体験を通して、自分のできることの学びに繋が

るイベントを下記のとおり開催します。

記

１ 開催日時 令和７年１１月９日（日曜日）午後 1時から午後 4時まで

２ 会  場 プリオビル４、５階、諏訪公園

３ 内  容 市内の市民活動団体や協働してくれる企業が一堂に会し、様々

なブースを展開して楽しく活動を紹介します。工作や遊び・体験

ができるブース、模擬店コーナー、各ブースを回って景品がもら

えるシールラリーなど、大人から子どもまで楽しめるイベント

です。今年は、諏訪公園で 1,000本無料配布するやきいも大会も

同時開催します。

４ 入 場 料 無料

５ そ の 他 詳細は別添チラシのとおり

豊川市　　【企画・運営】特定非営利活動法人穂の国まちづくりネットワーク【主催】

♥株式会社クライム オートバックスグループ♥特定非営利活動法人穂の国森づくりの会♥乗本畳店
♥豊川市介護保険関係事業者連絡協議会♥東三河ヤクルト販売株式会社♥株式会社イトコー
♥愛知大学 学生地域貢献事業「AIPRO」♥デザインあや♥損害保険ジャパン株式会社♥株式会社 金田塗装
♥JSA 中核会愛知東支部♥アイシンシロキ株式会社♥株式会社明治

♥株式会社本宮♥中部電力パワーグリッド株式会社 豊川営業所♥豊川高等学校インターアクトクラブ【協働】

【問合せ】 とよかわボランティア・市民活動センタープリオ (0533)89-9070  火～土　10:00 ～ 18:00
【運営サポート】 ♥若者ボランティア♥風船おじさん
【後援】 ♥豊川商工会議所♥豊川ビジョンリサーチ

・子育て応援バザー
・ドローン体験

・ゲーム
・工作

・やきいも大会
・団体紹介ポスター展示

・活動紹介ビデオ公開

・クッキー、アクセサリー等
自主製品販売など

プリオ4階・5階

やきいも大会（諏訪公園）
豊川市諏訪3丁目300番地

シールラリーで
景品ゲット !

入場無料

あそびに
きてね

買い物

⑥子育て応援バザー

【NPO法人とよかわ子育てネット】

子ども用品、日用雑貨等のバザー。

⑫Café Jump 【NPO法人 Jump】

自家焙煎コーヒー・コーヒーゼリーや愛犬クッキー、ビーズアクセ

サリーなどの雑貨等自主製品の販売。

⑭えがお満開！パルクのおいしいポップコーンで

ハッピーになろう！

【NPO法人パルク】

 黒米、ポップコーンの素、ポップコーンキャラメル味、オリジナル

味の販売

⑮ローゼルを育て、味わい、楽しんでみませんか？

【東三河ローゼルを育てる会】

ハーブ植物ローゼルは、肥料も薬も不要で、その実はビタミン、ミ

ネラルを含む食品になります。ローゼル食品を展示・即売します。

⑯東三河地域のみなさまが環（つな）がる「おもやいっ

こステーション」の魅力たっぷりのコーナー

【東三河ヤクルト販売株式会社】

東三河地域を中心とした生産者の方々のあたたかい手で作られたか

らだにやさしくて安全安心なこだわり商品の販売や、東三河地域を

一緒に盛り上げていただけるパートナー（NPO法人）の方々を大募

集しています！

⑱どんぐり工房の自主製品の「まごころ」販売

【NPO法人どんぐりの会】

せんべい、ポン菓子、パン、クッキー等の自主製品の販売。

⑲自主製品販売

【NPO法人 てのひら】

てのひらのオリジナル商品などを販売します。

えがおフェス  202５ ４F参加団体紹介

 活動紹介ミニポスター展示団体
【NPO法人パラダイス】【傾聴ボランティア えんがわの会】

【豊川おやこ文化の会】【株式会社イトコー】【豊川市青年団協議会】

【NPO法人青少年自立援助センター北斗寮】【NPO法人パルク】

【（公財）豊川市国際交流協会】【トロンボーンアンサンブル『響人』】

※①～⑲の数字は右のページの会場マップ（4F）に対応しています。

遊び・体験

①「チャレンジ‼電気に関する防災クイズ」

【中部電力パワーグリッド株式会社 豊川営業所】

災害復旧の様子や地震発生時の対応方法についてのパネル展示。

クイズには景品有。

②ちびっこ広場

【豊川高等学校インターアクトクラブ】

ちびっ子が喜ぶようなゲーム模擬店。

③楽しく学ぼうさい

【豊川防災ボランティアコーディネーターの会＆

NPO法人穂の国まちづくりネットワーク】

工作・体験などを通して楽しく防災について学べます。

⑧アロマバスボムを作ろう！

【NPO法人ちぇるぼとてとりん】

アロマの香りを楽しみながら、自分だけのバスボム作り。

⑨LD疑似体験・発達障がい相談所・ミニ作品販売

【NPO法人ゆう】

発達障がいのひとつ、LD（学習障害）の疑似体験を行います。ブー

ス内で相談もできます。利用者の作品の販売もします！

⑩子ども店長の遊びのおみせへいらっしゃ～い‼

【豊川おやこ文化の会】

小さな子から大人のみなさんも楽しめる遊びのおみせやさんです。

⑬コツコツトロトロ健康にソナエ隊

～気軽に健康チェックしてみませんか～

【豊川市役所介護高齢課地域包括ケア推進係＆

豊川市介護保険関係事業者連絡協議会】

 〇トロミ体験〇明治牛乳による骨密度測定〇豊川市における高齢者

施策の掲示・啓発〇フォトコンテスト〇高齢者体験キットによる高

齢者体験

ステージ（動画放映）

♪めざせ、みんなのパラダイス！/【NPO法人パラダイス】

♪マジックショー/【おひさまライフ】

♪土笛（オカリナ）の奏で/【音千妙】

♪第 48回定期演奏会/【とよかわ吹奏楽団】

♪昼の憩い～和楽器サウンドをあなたに！/

【和楽器むさし会】

♪団体紹介と第１７回定期演奏会＆サマーコンサート

2025ダイジェスト/

【トロンボーンアンサンブル『響人』】

工作

④木のプレート作り

【NPO法人穂の国森づくりの会＆

株式会社クライム オートバックスグループ】

木のプレートに木の実や葉を付けて、オリジナルプレートを作ろう。

⑤トールで描く小物作り

【ローディトールペイントの会】

アクリル絵具を使用して小物に色を塗ります。

⑦畳の小物作り 【乗本畳店】

畳の材料（い草）を使った小物作り。ハサミ１つで簡単にコース

ターやくるみボタンを作ります。

⑪あなたのオリジナルキーホルダーを作ろう‼

【豊川市青年団協議会】

プラバンでオリジナルのキーホルダーが作れるよ。

⑰「はんこアート体験」 【デザインあや】

のんほいパーク認定アーティスト花島愛弥さんの絵でできた可愛

い動物はんこを使用してオリジナルアート作品を作ります。

赤枠のブースでシールラリーの

シールがもらえるよ♪

４Fのブースの詳細は、
左のページを見てね♬

会 場 マ ッ プ

諏訪公園

プリオ

諏訪公共第二

駐車場

諏訪公共第一

駐車場

諏訪公園のやきいも大会は、

10：00～“プレえがお”として開催！

“えがおフェス”本番は、

１３：００～です‼

プリオ会場は、13：00開場です。

諏訪公園の本部受付で

シールラリーのシール

が、貰えるよ♪

やきいも大会

について詳しくは

こちら

プリオ

４F

プリオ
５F

ペーパードローン親子教室に

ついてはこちら！

諏訪公園

1. まずは、台紙（この紙）をゲットしよう。

2. ブースを回って３色のシールを集めよう！

3. シールをもらったら、同じ絵の横に貼ってね。
4.３色のシールが集まったら、４階の景品交換所に持って行って
　景品をもらってね♪

家族と来た場合は、１家族１枚
友人と来た場合は、１人１枚

シールの色は会場ごとで色分けされているよ。

家族の場合は、この台紙１枚で一緒にきている人数分の
景品がもらえるよ。

シールラリーのルール

シー ールラリ
台紙

	記者発表（えがおフェス）.pdf
	えがおフェス2025チラシ.pdf
	やきいも大会チラシ.pdf